ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°059/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 25 de Março de 2019.

A sua Senhoria
DONALDO GOMES COSTA
MD -  Secretário Municipal de Obras, Transporte e Trânsito - SEMOTRAN
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar que Vossa Senhoria solicite ao setor competente dessa

Secretaria a fazer a Reparação nas linhas 06B (seis) e 10B (dez).

Em decorrência do período chuvoso na linha seis o ônibus atolou no atoleiro

que formou no km 05, e na linha o ônibus escolar não esta tendo condições de

entrar os pais precisam trazer os filho na linha D.

Assim, venho solicitar que seja determinado o imediato reparo, destes

travessões, como forma de restaurar as condições de escoação de produção e

tranquilidade local para os munícipes.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com